
Муниципальное казенное учреждение
«Комитет Администрации Бийского района по образованию и делам молодёжи»

ПРИКАЗ

25 декабря 2020 г. № 340-П
Бийск

Об организации проведения аттестации руководителей муниципальных образовательных 
организаций Бийского района в 2021 году

На основании пункта 4 статьи 51 главы 5 Федерального Закона от 29.12.2012 г № 273- 
ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Положения о порядке аттестации 
руководителей муниципальных казенных и бюджетных образовательных организаций 
Бийского района, утвержденным приказом МКУ «Комитет Администрации Бийского района 
по образованию и делам молодёжи» от 12.05.2020 № 155

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить график аттестации руководителей муниципальных образовательных 
организаций Бийского района, подведомственных МКУ «Комитет Администрации Бийского 
района по образованию и делам молодежи» в 2021 году (Приложение 1).

2. Утвердить список и сроки аттестующихся руководителей муниципальных 
образовательных организаций Бийского района в 2021 году. (Приложение 2).

3. Довести до сведения руководителей муниципальных образовательных организаций 
Бийского района, аттестующихся в 2021 году, график проведения аттестации.

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

И.о. председателя комитета П.В. Карюшина



Приложение 1 
к приказу МКУ «Комитет Администрации Бийского 

района по образованию и делам молодежи» 
от 25.12.2020 № 340-П

График 
аттестации руководителей муниципальных образовательных организаций 

Бийского района в 2021 году

Мероприятие I квартал II квартал III квартал IV квартал

Подача заявок на прохождение 
квалификационного испытания, для 
руководящих работников в КГБУ ДПО 
«АИРО им. А.М. Топорова»

январь
2021

апрель
2021

июль
2021

октябрь
2021

Прохождение квалификационного 
испытания, для руководящих работников в 
КГБУ ДПО «АИРО им. А.М. Топорова»

февраль
2021

май
2021

август
2021

ноябрь
2021

Муниципальная экспертиза аттестационных 
материалов руководящих работников, 
собеседование в муниципальной экспертной 
группе

март
2021

май
2021

август
2021

ноябрь
2021

Заседание аттестационной комиссии в МКУ 
«Комитет Администрации Бийского района 
по образованию и делам молодёжи»

март
2021

июнь
2021

сентябрь
2021

декабрь
2021



Приложение 2 
к приказу МКУ «Комитет Администрации Бийского 

района по образованию и делам молодежи» 
от 25.12.2020 № 340-П

Список и сроки аттестующихся руководителей муниципальных образовательных 
организаций Бийского района в 2020 г.

№ Образовательная 
организация

ФИО Должность Период 
прохождения 
аттестации

Дата 
ознакомления, 
подпись

1 МБОУ «Светлоозерская 
средняя 
общеобразовательная 
школа»

Шумакова
Лариса
Владимировна

директор I кв. 2021
назначение на
должность

2 МКОУ «Новиковская 
средняя 
общеобразовательная 
школа имени Героя 
Советского Союза 
Федорова Николая 
Дмитриевича»

Риммер
Людмила
Александровна

директор IV кв. 2021 
очередная


